
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Martes 5 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 59365

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
36

67
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

36670 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Barcelona. Objeto: Servicio de limpieza, desinfección, desratización y
desinsectación de todos los locales y oficinas integrales (INSS-TGSS)
de la Dirección Provincial de Barcelona de la Tesorería General de la
Seguridad Social por el período 31-10-2023 a 30-10-2024, el cierre de
centros y la recogida de basuras de la OISS de Cornellá de Llobregat.
Expediente: PA-2022/239-M.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Barcelona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0819002G.
1.3) Dirección: Aragon, 273.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 932168000.
1.11) Correo electrónico: buzon.tgss-barcelona.secretaria@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas), 90511300

(Servicios de recogida de basuras),  90911300 (Servicios de limpieza de
ventanas), 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones), 90921000
(Servicios de desinfección y exterminio), 90922000 (Servicios de control de
plagas), 90923000 (Servicios de desratización) y 90924000 (Servicios de
fumigación).

4.2) CPV Lote 1:  90919200 (Servicios de limpieza de oficinas) y 90911300
(Servicios de limpieza de ventanas).

4.3)  CPV Lote  2:  90919200 (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90511300
(Servicios de recogida de basuras) y 90911300 (Servicios de limpieza de
ventanas).

4.4)  CPV Lote  3:  90920000  (Servicios  de  higienización  de  instalaciones),
90921000 (Servicios de desinfección y exterminio), 90922000 (Servicios de
control  de  plagas),  90923000  (Servicios  de  desratización)  y  90924000
(Servicios  de  fumigación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES511.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES511.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES511.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Martes 5 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 59366

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
36

67
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.4) Código NUTS Lote 3: ES511.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza, desinfección, desratización y

desinsectación de todos los locales y oficinas integrales (INSS-TGSS) de la
Dirección Provincial de Barcelona de la Tesorería General de la Seguridad
Social  por el  período 31-10-2023 a 30-10-2024, el  cierre de centros y la
recogida de basuras de la OISS de Cornellá de Llobregat.

6.2) Lote 1: Servicio de limpieza de los edificios y locales de uso exclusivo de la
Tesorería General de la Seguridad Social de Barcelona y cierre de locales.

6.3) Lote 2: Servicio de limpieza de las oficinas integrales de la Seguridad Social
de uso compartido INSS-TGSS de la Tesorería General  de la Seguridad
Social de Barcelona, cierre de locales y recogida de basuras de la OISS de
Cornellá de Llobregat.

6.4) Lote 3: Servicio de desinfección, desratización y desinsectación de todos
los edificios y locales de la Tesorería General de la Seguridad Social  de
Barcelona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 29 de agosto de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 14.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 14.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: SOLDENE, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A79495503.
12.1.3) Dirección: CALLE EMILIO MUÑOZ 7.
12.1.4) Localidad: Madrid .
12.1.6) Código postal: 28037.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.180.128,30 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.372.922,17 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 8ª planta.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Martes 5 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 59367

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
36

67
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: Tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Dirección Provincial de Barcelona.
16.4.2) Dirección: Aragó, 273.
16.4.3) Localidad: BARCELONA.
16.4.5) Código postal: 08007.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 932168114.
16.4.9) Correo electrónico: jose.espinal@seg-social.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-631061. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de abril de

2023).
17.2) ID: 2023/S 079-234889. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de

abril de 2023).
17.3) ID: 2023-631061. Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de mayo de

2023).
17.4) ID: 2023-461411. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (31 de

octubre de 2023).
17.5) ID: 2023/S 212-666850. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (3

de noviembre de 2023).
17.6)  ID:  2023-461411.  Anuncio de Formalización publicado en BOE (6 de

noviembre de 2023).
17.7) ID: 2023-000917494. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de noviembre de 2023.

Barcelona, 30 de noviembre de 2023.- Directora Provincial, Rosario Delgado
Aguilera.

ID: A230046730-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-04T15:10:18+0100




